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Forskning 
 
Nye bevillinger til forskerskoler 
Forsknings- og Innovationsstyrelsen (FIST), Forskeruddannelsesudvalget (FUU), har bevilget 3,4 mio. kr. i 
støtte til Forskerskolen i Viden og Ledelse ved Institut for Ledelse, Politik og Filosofi (LPF). Bevillingen er 
givet til projektet "Partnerskaber som internationaliseringsstrategi" og skal anvendes til kvalitetsfremmeaktivi-
teter i perioden 2006-2010. Forskerskolen ledes af professor Mette Mønsted.  
 
Derudover har FUU bevilliget kr. 700.000 til Dansk Forskerskole i Finansiering, som er et samarbejde mel-
lem flere danske institutter i finansiering, og som ledes af David Lando fra Institut for Finansiering. 
 
Juridisk Institut har fået andel i yderligere forskeruddannelsesmidler, idet det er medansøger om en nyopret-
tet dansk juridisk forskerskole, der netop har fået bevilliget 3 mio. kr. for årene 2006-2011. Københavns Uni-
versitet er vært for den nye forskerskole.  
 
 
Tre internationale og to samfinansierede ph.d.-stipendier til CBS 
FUU har bevilliget tre internationale ph.d.-stipendier til CBS, i alt på ca. 4,6 mio. kr. Det drejer sig om stipen-
dier til forskerskolen Organizational Analyses; Forskerskolen i Viden og Ledelse; Den Erhvervsøkonomiske 
Forskerskole. Derudover er der givet 1,9 mio. kr. til Forskerskole Øst, som befinder sig på Københavns Uni-
versitet, men som ledes af Alex Klinge fra Institut for Internationale Sprogstudier og Vidensteknologi. 
 
FUU har ligeledes tildelt et samfinansieret ph.d.-stipendium til henholdsvis Institut for Internationale Sprog-
studier og Vidensteknologi og til Institut for Organisation og Arbejdssociologi. 
 
 
5 mio. kr. fra A.P. Møller og Hustru Chastine McKinney Møllers Fond 
A.P. Møller og Hustru Chastine McKinney Møllers Fond har bevilget 5 mio. kr. (1 mio. kr. om året i fem år) til 
et professorat i indiske forhold ved Asia Research Centre. 
 
 
Ph.d.-stipendium fra ØK 
Asia Research Centre har modtaget kr. 825.000 til et ph.d. stipendium betalt af ØKs Almennyttige Fond. 
Stipendiet går i gang i 2006.  
 
Center for Corporate Governance har fra Forskningsrådet for Samfund og Erhverv modtaget en bevilling til 
"Workshop on the Politics corporate governance" på alt kr. 76.800.  
 
 
Nye partnerskaber på Center for Virksomhedsudvikling og Ledelse 
Center for Virksomhedsudvikling og Ledelse (CVL) har indgået partnerskaber med seks større danske virk-
somheder inden for feltet Strategic Risk Management. Værdien af partnerskaberne er på knap 0,8 mio. kr. 
 
 
500.000 kr. til udvikling af rumlige kommunikationsformer 
Forskningsrådet for Kultur og Kommunikation har tildelt adjunkt, ph.d. Maja Horst (Institut for Ledelse, Politik 
og Filosofi) 500.000 kr. i støtte fra sin pulje til projektet 'Forskning i Forskningskommunikation og udvikling af 
nye formidlingsmetoder'.  
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Formålet med projektet er at udvikle eksperimenterende rumlige kommunikationsformer, der kan formidle 
forskningsbaseret viden om udvikling af nye og kontroversielle teknologier. Projektet er en videreudvikling af 
et tidligere projekt og udføres i tæt samarbejde mellem Maja Horst og designeren Birte Dalsgård. Hensigten 
er at udvikle en flytbar installation, der kan placeres forskellige steder i det offentlige rum for at skabe debat 
og refleksion om stamcelleforskning. Installationen formidler på denne måde både naturvidenskabelig og 
samfundsvidenskabelig forskning.  
 
I forbindelse med projektet ønsker Maja Horst også at bidrage til den forskningsmæssige viden om forsk-
ningsformidling; dels gennem systematisk indsamling af erfaringer med udviklingen af den rumlige kommuni-
kationsform og dels ved en kvalitativ målgruppeafprøvning. 
 
 
Gyde Hansen modtager Hedorfs Fonds pris for erhvervssproglig forskning 
Lektor, dr.ling.merc. Gyde Hansen, Institut for Internationale Sprogstudier og Vidensteknologi, er blevet til-
delt Hedorfs Pris for Erhvervssproglig Forskning. Gyde Hansen modtager prisen for gennem en årrække at 
have stået i spidsen for meget spændende forskningsprojekter, hvor hun har skabt et omfattende netværk 
inden for det faglige felt oversættelse. Hun har forskningsmæssigt sat fokus på oversættelsesprocessen og 
ny viden om, hvordan oversættelsesindlæringen kan optimeres for den enkelte studerende. Med sin doktor-
afhandling Störquellen in Übersetzungsprozessen (2005) markerede hun endnu en gang Fakultetet for 
Sprog, Kommunikation og Kultur og den øvrige danske oversættelsesforskning internationalt.  
 
Gyde Hansen vil modtage prisen den 26. september på Kommunikations- og Sprogforum 2006. 
 
 
Cremen af innovationsforskning samlet på CBS 
I juni var CBS vært for en stor international konference i netværket DRUID (Danish Research Unit for In-
dustrial Dynamics). DRUID var oprindelig et udelukkende dansk netværk, hvor forskere udvekslede erfarin-
ger om industriel dynamik; men det er nu vokset til at være et af verdens førende netværk inden for området, 
og over 300 forskere fra hele verden deltog i konferencen.  
 
DRUID-konferencen er en tilbagevendende begivenhed – og efterhånden en institution for en stor gruppe af 
internationale forskere inden for industriel innovation. Derudover afholder DRUID en årlig ph.d.-konference, 
der tiltrækker små 100 ph.d.-studerende fra alle verdensdele. Et antal udenlandske ph.d.-studerende vælger 
desuden hvert år at tilbringe nogle måneder eller mere hos DRUID.  
 
 
Ph.d.-studerende modtager Tuborgfondets Erhvervsøkonomiske Pris 
Christian Geisler Asmussen, ph.d.-studerende på Center for Strategi og Globalisering, er modtager af Tu-
borgfondets Erhvervsøkonomiske Pris på 150.000 kr. til videreuddannelse på et valgfrit, internationalt aner-
kendt universitet. Christian Geisler Asmussen har i forvejen kontakt og samarbejde med forskningsmiljøer i 
USA og Canada og vil bruge prisen til at finansiere ophold på universiteter i disse lande. 
 
 
Doktorforsvar 
Lektor Alex Klinge, Institut for Internationale Sprogstudier og Vidensteknologi, forsvarede i juni sin doktoraf-
handling The Structure of English Nominals - A Study of Correlations between Form, Distribution and Func-
tion. Afhandlingen behandler spørgsmålet om, hvorfor nogle navneordskonstellationer som fx 'city centre' 
optræder i to ord, mens 'dansk bymidte' og tysk 'Stadtmitte' samskrives. Doktordisputatsen forklarer dette og 
andre sproglige (engelske og germanske) fænomener.  
 
 
”Best paper”-priser til CBS-forskere 
Ph.d.-stipendiat Peter Feldhütter og professor David Lando (begge fra Institut for Finansiering) har modtaget 
"Society of Quantitative Analysts Award for best paper in quantitative investments" for deres arbejde 'De-
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composing Swap Spreads' ved Western Finance Association's prestigefyldte årlige konference i juni i 
Keystone, Colorado. Der var i alt indsendt 1132 artikler til konferencen, hvoraf blot 132 blev accepteret til 
præsentation. 
 
 
CBS-forskere modtog pris på Academy of Management 
Mere end 30 CBS-forskere deltog i august på årets Academy of Management, som regnes for årets største 
ledelsesforum for forskere og praktikere. CBS løb også med en pris, idet Mikkel Lucas Overby fra Institut for 
Informatik og Serden Ozcan fra Institut for Industriøkonomi og Virksomhedsstrategi fik tildelt Robert T. 
Litschert Best Doctoral Student Paper i konkurrence med andre afhandlinger fra bl.a. Harvard, Stanford og 
Wharton. Artiklen "Partner Diversity and Shareholder Value: A Study Of High-Tech Multifirm Alliances" vandt 
i Business Policy & Strategy-kategorien, som er den absolut stærkeste på konferencen med 583 indsendte 
og 288 accepterede artikler.  
 
 
3 nye bøger om Ørestadsregionaliseringen 
Lektor Lise Lyck, Center for Tourism and Culture Management, præsenterede på en pressekonference ulti-
mo august tre nye bøger, som Lise Lyck er ene- eller medforfatter til, og som tager pulsen på Øresundsregi-
onaliseringen.  
 
 
Nyansatte professorer:  
 
Professorer: 
Jan Damsgaard fra 01.07.06, Institut for Informatik. 
Ron Sanchez fra 01.07.06 til 31.10.06, Institut for Industriøkonomi og Virksomhedsstrategi.  
 
Adjungerede professorer:
Jan Leschly, 31.08.06-30.08.09, Center for Strategi og Globalisering. 
 
Gæsteprofessorer: 
Larry Percy, University of Oxford, England, september 2006, Institut for Afsætningsøkonomi. 
David Smith, National University, Californien, 01.06.06 til 31.08.06, Center of Market Economics. 
Roberto Zicari, Johan Wolfgang Goethe University, Tyskland, 01.08.06 til 31.01.07 på Institut for Informatik.  
 
 
Uddannelser 
 
Vind i sejlene for ny uddannelse i Information Management – kvote I ansøgningstal 
Med 254 ansøgere til 60 pladser på CBS’ nye uddannelse i Information Management er tendensen fra kvote 
II fortsat blandt kvote I-ansøgerne, og uddannelsen er sikret et velkvalificeret ansøgerfelt.  
 
Totalt er søgningen til CBS’ bacheloruddannelser faldet med 0,5%. Faldet skyldes primært et fald i antallet af 
ansøgere fra lande uden for EU/EØS – formentligt som følge af indførsel af brugerbetaling –, hvorimod antal-
let af danske ansøgere og ansøgere fra de øvrige EU/EØS-lande er steget vagt i forhold til forrige år.  
 
1. prioritetssøgningen til de erhvervssproglige bacheloruddannelser – herunder Information Management – 
er steget med 1%, hvorimod søgningen til de erhvervsøkonomiske studier er faldet med 4%.  
 
Yderligere detaljer om ansøgertallet sommer 2006 fremgår af CBS Ledelsesinformation september 2006.  
 
 
Højt deltagerantal til sommeruniversitet 2006 
ISUP (International Summer University Program) åbnede i år den 24. juni i Ovnhallen i Porcelænshaven. 
Fagene blev som tidligere år udbudt af såvel CBS-undervisere som udenlandske undervisere fra flere attrak-

http://www.cbs.dk/forskning_viden/fakulteter_institutter_centre/institutter/oekonomi/inf/menu/medarbejdere/menu/videnskabelige_medarbejdere/videnskabelige_medarbejdere/kandidat_og_ph_d_stipendiater/mlo
http://www.cbs.dk/forskning_viden/fakulteter_institutter_centre/institutter/oekonomi/ivs/menu/medarbejdere/menu/videnskabelige_medarbejdere/videnskabelige_medarbejdere/kandidat_og_ph_d_stipendiater/serden_ozcan


tive udenlandske skoler. Der var flere nye undervisere fra udlandet, og de var alle særdeles begejstret for 
deres ophold på CBS. I alt var der 21 udenlandske undervisere og 23 CBS-undervisere.  
 
Antallet af ISUP-deltagere sammenlignet med antallet i tidligere år fremgår af tabellen nedenfor. Antallet af 
optjente STÅ afventer den endelige karaktergivning.  
 
 

 
År Antal 

kurser 
Udbudt 

Antal deltagere fra 
CBS og andre 
læreranstalter i 
Danmark  

Antal udenlandske 
deltagere 

Antal stude-
rende under 
Åben Uddan-
nelse  

Antal 
deltagere 
i alt: 

1999 6 63 17  80 
2000 10 104 51  155 
2001 15 140 70  210 
2002 14 160 120  280 
2003 23 302 150  452 

2004 34 302 219  660 
2005 52 446 266 179 891 
2006 51* 607 318 158 1083** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*   3 fag var så populære, at de hver kørte 2 gange. 
**  Registreret pr. 17.08.2006 
 
 
God søgning til CBS sommerskole 
Handelshøjskolens Efteruddannelsescenters (HHE) sommerskole blev som vanligt afholdt medio august i år. 
Kurserne på sommerskolen er forskningsbaserede, varer en uge og er rettet mod erfarne ledere og medar-
bejdere. Sommerskolen tiltrækker deltagere fra både den private og den offentlige sektor. Der har været en 
stigning af antallet af deltagere fra den offentlige sektor fra 18% i 2005 til 23% 2006. Godt halvdelen af del-
tagerne er dimittender fra CBS, mens de øvrige har anden uddannelsesmæssig baggrund. Mange store 
danske virksomheder er opmærksomme på sommerskolekurserne som et efteruddannelsestilbud, de kan 
tilbyde deres medarbejdere. 
 
Selv om sommerskolen i går ikke nåede op på sidste års rekordstore antal deltagere, betød en styrket mar-
kedsføringsindsats et stort antal deltagere – også på trods af, at andre udbydere er kommet til. Bl.a. har 
Århus Universitet og Handelshøjskolen i Århus slået sig sammen og udbyder nu kurser i august måned med 
en model, der ligner sommerskolekurserne meget.  
 
 
Innovation Day  
På kandidatuddannelsen Management of Innovation & Business Development (MIB) har de studerende ta-
get initiativ til mere direkte virksomhedskontakt. Initiativet kaldes ”Innovation Day”, og formålet er gennem 
alternativt virksomhedsbesøg at bruge uddannelsen i praksis til at skabe konkrete resultater i virksomheder 
og samtidigt brande uddannelsen over for erhvervslivet.  
 
Som følge af initiativet har Telia i juni haft besøg af 38 MIB-studerende. Telia blev på denne dag præsenteret 
for fire konkrete ideer til, hvordan virksomheden kan udbygge sine services.  
 
 
Kursus i forskningsledelse 
Siden 2002 har CBS og Handelshøjskolens Efteruddannelsescenter (HHE) udbudt et kursus i forskningsle-
delse. Kurset tiltrækker en bred vifte af forskningsledere fra både universiteter og sektorforskningsinstitutter 
med tilknytning til så forskellige områder som eksempelvis humaniora og medicin. Til efteråret udbydes kur-
set for femte gang. Ca. 40 kursister er tilmeldt, og i år er der som noget nyt også tilmeldt forskere fra både 
Norge og Sverige. Kursusleder er dekan på Fakultetet for Sprog, Kommunikation og Kultur Søren Barlebo 
Rasmussen.  
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Generelt 
 
 
CBS Bibliotek eneste europæiske partner i fælles business information-projekt 
CBS Bibliotek har netop indgået en aftale med Wharton Business School / Lippincott Library om at blive den 
første europæiske partner i et business information-projekt – en såkaldt Business FAQ – som er et netbase-
ret videndelingsværktøj til både biblioteksbrugere og -personale. Partnerskabet omfatter værten Wharton 
Business School / Lippincott Library (University of Pennsylvania) og business bibliotekerne ved flg. ameri-
kanske universiteter: Columbia University, University of Michigan, Massachusetts Institute of Technology, 
New York University, Princeton University, Purdue University, Stanford University og Yale University.  
 
Business bibliotekerne dækker et særdeles sammensat fagområde. Projektet fokuserer derfor på at øge 
biblioteksbrugernes informationskompetence ved hjælp af et intelligent, netbaseret værktøj, som viser vej 
gennem junglen af kilder og fakta. Derudover har projektet den interessante bivirkning, at CBS Bibliotek 
kommer til at indgå i et forpligtende samarbejde med de bedste amerikanske business schools, og vi kan 
hermed drage nytte af en allerede etableret videnbase og supplere den med en nordisk/europæisk dimensi-
on. 
 
Samarbejdet er gratis og har ingen kommercielle aspekter 
 
 
Director of Quality Assurance and Accreditation  
Rektor har p. 1. august udpeget tidligere dekan Ole Stenvinkel Nilsson som Director of Quality Assurance 
and Accreditation. Ole Stenvinkel Nilsson er bl.a. ansvarlig for den igangværende ansøgning om AACSB-
akkreditering, men vil samtidig forske som en del af sin ansættelse.  
 
 
Ny universitetsdirektør tiltræder 1. september 
CBS’ nye universitetsdirektør, Peter Pietras, tiltræder 1. september 2006.  
 
 
Ny corporate partner 
Sjælsø Gruppen A/S indgik i juni aftale om corporate partnership med CBS.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
alm.ls/22-08-2006 
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